
改革案の提案とアンケートのご案内 

 

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。 

今年度は新型コロナウイルスの影響により行事や委員選出が中止となり、ＰＴＡ本部で

は例年と異なる新しい活動を模索し実行して参りました。 

今後もまだ先の見通せない中、時代の変化に合わせた活動内容にすべく、「誰もが参加し

やすいＰＴＡへ」「できる人が、できる時に、できる事を」をテーマに校外委員・会計監査

を除く委員を廃止するとともに、１児童につき１回の強制をなくし（但しこれまでの免除

記録は残り、今後も継続します）、ボランティア制へシフト・総会をＷＥＢや書面の活用・

会費削減等、積極的に関われる活動を目指した改革をご提案いたします。 

 

上記の改革案とアンケートを１２月初旬に配布予定です。 

より多くの皆様にご理解とご賛同を頂き、改革トライアルへと進めるよう、アンケート

回答のご協力をお願いいたします。 

ご質問等ございましたら、ＰＴＡメールまでお寄せください。 

ＰＴＡメール：komanishisho@gmail.com 

それでは、引き続き駒西小学校ＰＴＡ活動へのご理解、ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

駒西小学校ＰＴＡ本部 

mailto:komanishisho@gmail.com

